
Ruský ministr zdravotnictví: Byly odstraněny
překážky pro uznání Sputniku V ve WHO
- CZ24 News | 3. října 2021

RUSKO: Všechny překážky pro uznání vakcíny Sputnik V ve WHO byly odstraněny, zbývají některé
administrativní postupy, řekl ruský ministr zdravotnictví Michail Muraško novinářům po setkání se
zástupci USA v Ženevě.

„Postoj Ruska k registraci a propagaci ruské vakcíny Sputnik V byl plně vyslyšen. (…) Nyní je nutné,
aby společnost, která se zabývá registrací vakcíny na pracovišti WHO, podepsala řadu dokumentů,
dodala další doklady,“ řekl.

Ministr uvedl, že generální ředitel WHO Tedros Ghebreyesus potvrdil, že „další práci“ nic nebrání.
Včera se setkali.

Muraško rovněž doplnil, že USA mají zájem na vzájemném uznávání očkovacích průkazů a že v tomto
směru lze očekávat pokrok.

Začátkem letošního roku požádal Ruský fond přímých investic o registraci Sputniku V v EU v rámci
průběžného hodnocení (rolling review), které bylo zahájeno 4. března. Ruská strana opakovaně
zdůraznila, že regulačnímu orgánu byly poskytnuty všechny potřebné dokumenty pro schválení léku.

EMA schválila pro použití v EU čtyři vakcíny proti koronaviru západní výroby: AstraZeneca, Johnson
& Johnson, Pfizer/BioNTech a Moderna. Poslední dva jmenované přípravky byly rovněž povoleny pro
použití u dětí ve věku 12 až 16 let.
Ruské vakcíny

V Rusku je nyní registrováno pět vakcín proti covidu-19. První z nich, Sputnik V, vytvořený
Gamalejovým ústavem s podporou Ruského fondu přímých investc, je široce používán pro
hromadnou imunizaci a byl schválen v 70 zemích. Rusové mají k dispozici také vakcínu
EpiVakKorona a KoviVak.

Pro revakcinaci se doporučuje vakcína Sputnik Light – lehčí verze Sputniku V, která předpokládá
jedinou injekci léku. Ministerstvo zdravotnictví navíc nedávno zaregistrovalo přípravek
EpiVakKorona-N, který má stejnou účinnou látku jako EpiVakKorona, ale jsou syntetizovány odlišně.

Co se týče lehčí verze Sputniku V, podle ředitele Ústavu epidemiologického a mikrobiologického
výzkumu Nikolaje Gamaleji Alexandra Gincburga se Sputnik Light a Pfizer mohou používat spolu.
Dříve bylo oznámeno, že Ruský fond přímých investic (RFPI) navrhl Pfizeru zahájit společné studie s
vakcínou Sputnik Light jako třetí booster injekcí. „Obě vakcíny jdou dohromady zcela normálně,“
řekl Gincburg.

https://cz24.news/rusky-ministr-zdravotnictvi-byly-odstraneny-prekazky-pro-uznani-sputniku-v-ve-who/
https://cz24.news/rusky-ministr-zdravotnictvi-byly-odstraneny-prekazky-pro-uznani-sputniku-v-ve-who/

